O Diretor da Faculdade Iguaçu, no uso de suas atribuições, confere o título de Especialista a

Delisdener Araujo Garcia
de nacionalidade BRASILEIRA, natural de ITUIUTABA/MG, portador (a) do CPF 063.684.206-18, tendo em

vista a conclusão do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
USER EXPERIENCE (UX) E USER INTERFACE (UI)

integralizado no período de 24 de setembro de 2024 a 20 de maio de 2025, em conformidade com as
disposições previstas na Resolução CNE/ CES nº 1, de 06/04/2018, outorgando-lhe o presente

CERTIFICADO, para que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Capanema/PR, 21 de maio de 2025

JOBSON ARRUDA
Diretor geral

DELISDENER ARAUJO GARCIA
Especialista

RANDERMEI MARINHO DE ALMEIDA OLIVEIRA
Secretário

HISTÓRICO ESCOLAR DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

FACULDADE IGUAÇU

Credenciada pela portaria número 1.640 do
MEC, de 19/09/2019

REGISTRO

Certificado registrado em conformidade com
a resolução CNE/CES nº1, de 06/04/2018,

publicada no DOU em 09/04/2018.

Registro nº 14878, folha nº 49, livro nº 2/IGU.

CAPANEMA/PR, 21 de maio de 2025

RANDERMEI MARINHO DE ALMEIDA
OLIVEIRA
Secretário

AUTENTICIDADE

EVCODE:
c418e8a7-c0c0-48d7-9923-d68a0d48ec1b

Curso
USER EXPERIENCE (UX) E USER INTERFACE (UI)

Área de conhecimento
COMPUTAÇÃO E
TECNOLOGIAS DA
INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO (TIC)

Carga horária total
700 H/A

Período de realização
24-09-2024 a 20-05-2025

Aluno(a)
DELISDENER ARAUJO GARCIA

CPF
063.684.206-18

DISCIPLINA CH (H/A) FREQ NOTA PROFESSOR TITULAÇÃO

ÉTICA GERAL E PROFISSIONAL 40 100% 90 SILVIA CRISTINA DA SILVA MESTRA

METODOLOGIA CIENTÍFICA 40 100% 100 HÉLLIDA ALCÂNTARA ARAÚJO MESTRA

DIREITOS HUMANOS 40 100% 100 RAMON OLÍMPIO DE OLIVEIRA DOUTOR

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 40 100% 100 ALINE PEDRO FEZA ESPECIALISTA

INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS 40 100% 100 DAYANNA DOS SANTOS COSTA MACIEL MESTRA

PRINCÍPIOS DE UX 60 100% 70 GISELLE AZEVEDO PINTO MESTRA

GAMIFICAÇÃO 60 100% 90 TIAGO RIBEIRO DE ARAÚJO DOUTOR

PRINCÍPIOS DE UI 60 100% 80 GISELLE AZEVEDO PINTO MESTRA

DESIGN THINKING 60 100% 80 ALAN DE OLIVEIRA SANTANA DOUTOR

DESIGN DE INTERAÇÃO 60 100% 90 ALAN DE OLIVEIRA SANTANA DOUTOR

DESIGN DE INTERFACE 80 100% 70 ALAN DE OLIVEIRA SANTANA DOUTOR

ARQUITETURA DA INFORMAÇÃO 80 100% 80 TIAGO RIBEIRO DE ARAÚJO DOUTOR

DOCÊNCIA DO ENSINO SUPERIOR 40 100% 100 ÉDERSON DA CRUZ DOUTOR

Observações: Média mínima para aprovação: 70.00; frequência mínima para aprovação: 75%.

ALUNO(A) DISPENSADO(A) DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 1, DE 6 DE ABRIL DE 2018,
EMITIDA PELO CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO (CNE/CES).